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Liebe Kolleginnen und Kollegen! e

Wir freuen uns, Sie zu unseren Intensivpflegetagen einladen zu diirfen.

Die Intensivpflege ist standig gefordert und erweist sich als zunehmend
anspruchsvoll, da die Komplexitat der Fachbereiche stetig steigt. Zusatz-
lich dazu erlangen pflegewissenschaftliche Erkenntnisse und die daraus
abgeleitete evidenzbasierte Pflege einen groeren Stellenwert.

Dem Kepler Universitatsklinikum kommt hier, auch bedingt durch die
mit grofem Engagement betriebene Forschung und Mitwirkung an der
Entwicklung von Innovationen, eine besondere Rolle zu. Dies fordert
die Pflege Tag fiir Tag und wir sind motiviert, die Intensivpflegetage zu
einem unverzichtbaren Baustein der Wissensvermittlung und des Aus-
tauschsin Oberosterreichs Intensivpflegebereich auszubauen.

Nach der letzten Veranstaltung 2023 erreichten uns mit Ihren wert-
schatzenden Riickmeldungen auch zahlreiche fachliche Inputs und
wir konnten viele davon im diesjahrigen Programm entsprechend
berticksichtigen.

Ein Team aus engagierten Expertinnen und Experten aus den Bereichen
Pflege und Medizin wird an den beiden Veranstaltungstagen die aktuel-
len Entwicklungen auf den Gebieten der Intensivtherapie und Intensiv-

pflege thematisieren und freut sich auf einen regen Austausch mit Ihnen!

PBL Christian Auinger, BScN, MBA Dipl. KT Peter Humpl
Pflegedirektion Universitatsklinik fiir Herz-, GefaR-
und Thoraxchirurgie - Kardiotechnik

DGKP'*» Bianca Loizenbauer
Universitatsklinik fiir Andsthesiologie
und Operative Intensivmedizin
Operative Intensivstation 2

Die Geschdftsfiihrungund Kollegiale Fiihrung

Mag. Dr.Franz Harnoncourt - Geschaftsfihrer
Priv.-Doz. Dr.Karl-Heinz Stadlbauer - Arztlicher Direktor
Simone Pammer, MBA - Pflegedirektorin

Mag. Giinther Dorfinger, MBA - Kaufmannischer Direktor

&



Wann

Donnerstag,
23.05.2024 bis
Freitag,
24.05.2024

Programm

Donnerstag,
23.05.2024

Wo Info
Med Campus VI. Teilnahme kostenlos,
Horsaal 1 um Anmeldung bis

FH Gesundheitsberufe00  12.5.2024 wird
Paula-Scherleitner-Weg,  gebeten (siehe Riickseite)

4021 Linz
08.00 Begriilung
PBL Christian Auinger

08.15

09.30
10.00

11.00

11.45

1245
13.30

14.30

Dipl. KT Peter Humpl
DGKP» Bianca Loizenbauer

Grundlagen der Himodynamik
(Terminologie, Preload, Afterload, Inotropie,
Frank-Starling-Mechanismus...)

OA Dr. Lukas Mayer

Kaffeepause mit Jause

Erweiterte Grundlagen der Himodynamik
JLDer hdmodynamisch instabile Intensivpatient”
OA Dr. Markus Bruckner

Hamodynamik - Fallbeispiele
JAnteraktives Training”
OA Dr. Markus Bruckner

Renale Dysfunktion
Ursachen, Therapie, Volumenmanagement
OA Dr. Matthias Noitz

Mittagspause

Nierenersatztherapie

Physikalische Prinzipien, CRRT-Verfahren,
Einstellung/Uberwachung der Parameter
DGKP Klaus Vierlinger, MBA

Kaffeepause mit Kuchen




Programm

Donnerstag,
23.05.2024

Programm

Freitag,
24.05.2024

15.00

15.00

17.00

08.00

09.45
10.15

10.50

11.45

PrisMax
CRRT- praktische Anwendung
Fa. Baxter

Gruppe1 HS1

NO-Therapie
Wirkungsweise und praktische Anwendung

Fa.Linde
Gruppe 2 HS 2

Vorraussichtliches Ende

Neurologie
JDer delirante Intensivpatient”

DGKP Sebastian Hartl und
DGKP» Christina Halmer

Kaffeepause mit Jause

Pflege-Dokumentation
LAus dem Blickwinkel eines Juristen”
Mag. Matthias Klein

Ethik auf der ICU

Zwischen Ubertherapie und
unverzichtbarer Notwendigkeit”
OA Dr. Markus Bruckner

EKG

Asystolie, Artefakt oder doch Kammerflimmern?

OA Dr. Alexander Nahler

123

Wir freuen uns auf IThr Kommen!



Programm

Freitag,
24.05.2024

1245
13.30

13.30

14.30
15.00

15.00

17.00

Mittagspause

CPR auf der ICU

Notfall- und Teammanagement beim
Erwachsenen

OA Dr. Johannes Szasz

Gruppe1 HS1

CPR auf der ICU
Notfall- und Teammanagement in der Padiatrie
OA Dr. Philip Puchner

Gruppe 2 HS 2
Kaffeepause mit Kuchen

Arctic Sun

Wirkungsweise und praktische Anwendung
Fa.BD

Gruppe1HS1

Bettensysteme

Vielféltigkeit und spezielle Anwendung
gdngiger Lagerungssysteme

Fa. Arjo

Gruppe 2HS 2

Vorraussichtliches Ende




kepleruniklinikum.at
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Veranstalter: Fiir den Inhalt verantwortlich:
Kepler Universitatsklinikum PBL Christian AUINGER, BScN, MBA
Pflegebereichsleitung Intensiv
Med Campus I1L & &
Krankenhausstrafe 9
4021 Linz / Austria
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Um Anmeldung wird gebeten:
ipt@kepleruniklinikum.at
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